uplicauit. fecit in creatione. ostendit in
redemptione. multiplicauit in iustificōe.
fecit quando iustos errauit. ostendit quā
peditos recupauit. multiplicauit quā im-
pios iustificauit. fecit ut summū qd ipse
ē bonū plurib; immorescēt & diligerēt a
plurib; quātū eo tam dilecto quā noto.
iocundissime potuerūt & plures.
Deinde quia id amissimus omnes ad qd
facti erant. ostendit nobis adeo mām
suā. ut & salutare suū daret nob quod
expectabamus. ne ī eo sine fine periremus.
ad quod facti si erant. Ipse etiā qui dat ē
nob. uolens ostendē diuitias glē sue ī ua-
sa mīe que iurauit in glāo. ut nos eri-
per de hī seculo nequū. dedit semetipm p
nobis inopie. solūm copiosis & otinūā
hītib; p delicias miseriarū abundantā.
Insuper q; tū diu repbos ut conuēntē tole-
rando. tū pdestinatos eos. enī qui non de-
bent puniri. condemnat. ne punirent et
nāl. tempāl. qd dempnando. exēma mīe
sue in omib; q inuit amittit qd comparauit.
de die in die qd mām minime late auda-
riā. huc usq; multiplicatū. Nō late. inq; p
aurib; nris audiuim; Exuit namq; edictū
a c. u. d. u. o. Cesar possessio pncipalis in
tptat. & quis ē iste nisi ihc xpc. qui ē
dī uirtus & dī sapia que ait. dñs posse-
dit me. in initio uiaj suaj. ante qm quicquid
fac. a p. & qui cū subiecta sibi fuerint
omīa. subiect' erit ei q sibi subiect' oīa.
Subiectū erit dixim. uerūptm haut qm mi-
nor ut impar dignitate. sicut q subiect' suo
possessori possessio. immo ut sit dñs omīa
ī omib; teneatq; pncipatū in multis frīb;
Q etiā sicut ^{est} augustus. i. nobilis eē phibe-
tur. ē de ipō in laude ecclē dī.

Nobilis in portis uir ei. Qu u a scribi
sola. generositate nobilitas. iste tam ge-
nerationis sublimitate. qm muneris sui
largitate nobilitat. Ab altissimo naq;
genitus. dat infis mis etiā potestātē filio
dī si tam credant ī nomine ei. Quis filio
genitoris tanti nobilio. qui ē in forma dī
eēt non r. a. e. e. s. e. d. s; s. ex. f. s. ac.
Q tanto largitore nobilio. ^{est} dono. lar-
gitate. nō solū amici. s; & filii dī efficiun-
t. qui nō serui digni exstiterunt. Exuit g
edictū a cesare augusto u. d. u. o. quia
uidelicet ille qui sola nobilitate & libali-
tate sua paulomū ab anglis minorat. des-
cendit solus. ut multos tam famelicō qm
agonithetas aler & eleuaret. uenire ad
me. omis q l. & o. e. & e. u. re. ut reficerēt
unūsus orbis in different omib; & si nō
omib; pstitit donū salutis. mīe ubū erve-
tauit. Ac si patēt dicē. In membranist
bulis scribit. arant. penna. stilo. qd uolūt
ceci. ego ū ad me uementes. & mecū in tēp-
tationib; meis pseuerantes tā in deficient
reficiā. qm minime uelendos ascribā in
libro meo. qd disponā illi sicut disposuit
m̄ pat' nris reg. ut edant & bibant sup m̄
sū meū in regno meo. Si cui dicta expositi-
o non placuerit aut forte displicuerit. sub-
sequent' legat. & uideat si libuerit. Cesar
a celo deriuant. eo quod in uentre cesus
eē dicit. Hic ē me iudice in figura lapis
ille. qui absclusus de monte sine manib;
factus ē mons magnus. & impleuit uni-
ūsam faciē terre. hic inq; ille. ille aut
xpc. Scptū ē enī. Petra autem erat xpc.
Absclusus de monte. quia missus a patre.
Absclusus de monte. quia a summo celo egs-
sio ei. Absclusus de m. qd exiuit a patre.

uenit in mundū. Exinanuit semet
 ipm. uenit formā serui acci
 piens. Sine manib; absq; meritis. Parti
 ceps namq; mortalitatis nre nullaten ef
 factus ē ppter merita nra. nisi forte p me
 ritis opurem delicta nra. Quod si sit. 7 il
 le ē. Nam ppter delicta participes factus
 ē. Hoc autē fieri quodam non ino
 grue pot. illo dicente qui ait. O felix cul
 pa que talem meruit habē redemptoē
 Itaq; humanitatē xpi meruim. 7 non
 meruim. Meruim minime ppter equi
 tate. meruim autē p iniquitate. Si q
 tm pferim in carne seminantes. semi
 nantes in spū qm̄tum pferimus.
 Si p iniusticiā meruim. 7 messium xpi
 humanitatē. quid merebim 7 merem p
 iusticiā. n̄ eius diuinitatē. Si tantū no
 bis pferit culpa. qd pdat iusticie rectitv
 do. factus ē mons magnus. Iut quia
 abū c. f. 7 h. m. n. aut quia nichilomi
 nus ē iustus qm̄ factus ē hō. Mons q
 potens inope 7 sermone. ut quia non ē
 fortis sicut d̄s. siue quia iustus d̄s 7
 in. d. unde 7 bñ placitū ē dō habitare
 meo. Magnus quia magnū dō. 7 l. n.
 quia cū implecti sint 7 sinceris ceti.
 iusticia plena ē d. e. Et impleuit uni
 uersam faciē terre. quia illuminauit
 omnē hō. ueni in hunc mundū. siue
 quia miā dī plena ē terra. Merito q̄ pos
 sum istū non solū cesarē. eo qd abscessus
 sit appellare. uerū 7 eo quod augetur.
 augustū. Augustus enī d̄r quasi augetur.
 ut auuū gustus. Que 7 isti cesari
 uidelicet prefigurato. bene decent q;
 conueniunt. Hinc quia ip̄e benefi
 cū bñficio cumulans impendit :

& sup impensul ē p animab; nris. in
 quia ip̄e uidet panis uiuus qui de celo
 descendit 7 dat uitā mundo. habens in
 se omne oblectm̄tū 7 suauitatis sapo
 rem. cibus ē ac refectio auuū. pdestina
 toz. spūales enim s̄t ut erunt. ip̄o qui
 dat iumentis esca ip̄oz 7 pullis coruoz
 inuocantib; eū. renouante sicut aq̄i
 le iuuetatē eoz quoz uitā beatitudo
 in eo quod ob sue ip̄oz salutas iudicv
 sc̄ptū ē. ubi dictū ē. exiit edictū a cesa
 re a. ut de. uniuersus or. ē manifestata.
 Modo ū inquirenti respondeim. Cesar
 ut dictū ē xpc. & a xpo id officii disci
 pulis inuigente. ut euntes in mun
 dū uniuersum p̄dicarent omni crea
 ture. exiit edictū ut de. u. or. Quod
 exiit unius erat. alioq̄ non exiit.
 Quia q̄ hoc uidelicet ut describet un
 ius orbis exiit. 7 idē necesse. intus fuis
 se. Inerat plane. s̄ p̄ uidentia siue disc̄
 tionē. nā inde exiit p̄ dispositionē.
 Quā diu inerat p̄ discretionē quod exi
 it. tam diu idictū. hoc ē unius dictū erat.
 q̄ enim d̄r. quod discernit 7 latebit. ar
 postq̄m exiit p̄ dispositionē quod in e
 rat. ilico patuit 7 ē manifestatū. edic
 tum namq; hoc ē ex̄ dictū ē ut p̄dix
 mus ac divulgatū.
 Ceterū in eo quod ponit edictū. uidet
 expom quod d̄r exiit. Ac si dicit. Exiit.
 edictum. ē. Edictum audiens. p̄nota
 indictū. Prius enī fuit indictum.
 ut indictio. dānde edictū ut edictio.
 postea descriptio. nouissime p̄fessio.
 Indictio fuit in p̄destinatione. edictū
 in uocatione. descriptio in iustificatione.
 7 p̄fessione. Qm̄ diu nob quid de no

bis agit occultauit. erat iudicio. Quia in
certa & occulta sapientie sue in sapientie nostre ma-
nifestauit. exiit edictio. Cum deformes
reformauit. sibiq; iustificanti conforma-
uit. eluxit descriptio. At uero ascendens in altum
captiuam duxit captiuitatem. statim est sine
dubio secuta confessio. Completa namq; as-
sumpti corporis per ascensionem glorificatio-
ne. que et nostre est inchoatio. non solum ad dex-
teram patris ^{sedet} ^{necessitate} intepellans per nobis. ^{necessitate} profes-
sus est quem admodum pollicetur est dicens.
confitebor et ego eum coram patre meo. qui
me confessus fuerit coram hominibus; sed etiam
dedit quod maius est ac multis parens.
dona hominibus. Exiit edictum a cesare au-
t ut d. n. o. quia quod predestinauit. illos et vo-
cauit. et quos uo. illos et iusti. quos aut
iusti. il. et g. Hec illa multitudo miseri-
cordie dei ac misericordie multiplicatio. quam audi-
uimus. immo sic audiuius sic iudicamus.
Ubi. In ciuitate domini uirtutum. in ciui-
tate dei nostri. Ciuitas ista ~~habu~~ nomina siue
bis nominata. non est illa quam die ac nocte
circumdant super muros eius iniqua. median-
te labore et iniusticia. sed illa que abso-
di non potest super montem posita. catholica
uidet ecclesia. Huius ciuitatis quedam pars
requiescit ac gloriatur in celo. quedam uero
adhuc laborat et pugnatur in terra.
A neutra tamen est seclusa portio nostra. In
utroque sumus. in utraque nos esse uidemus
et saluos. In ista corporaliter. in illa sumus
spiritualiter. Corporaliter in ista. quia corpus ^{quod} ^{corruptum}
patitur. nec dum ascendit sed aggrauatur ani-
mam. et deprimit terrena inhabitatio-
nis. in celo. In illa spiritualiter. quia nostra con-
suetudo in celis est. Jam proinde in utraque nobis
lux nostre salutis illuxit. In ista per specu-

lum in enigmate. tamquam spe refocilla-
tis. Spe namque salui facti sumus. In
illa facie ad faciem. tamquam reuera glori-
ficatis. Non et enim solum spe. sed et re quod
dam salui facti sumus. Omnis et qui dicit
nos quam non predecessores. quos liquido con-
stat unius capitis. i. christi corpus esse et membra.
nostro procul dubio cui mors ultimum non dominabitur
est capiti conuiuium. immo coherentium ut
salui. Aut restituta non est. que in illo est ca-
ro nostra saluti. Aut apostolus. Conresuscitauit
et consecretur nos fecit in celestibus;
preterea quod dicitur intellectu. singuli autem
aliter alteri membra. cui non facta uidetur
in re quodam saluatio nostra. Propter quam nostrum
et sanguinei ac fratres in celo consistunt.
nec in gloria sed gloriosi. et nostra cum illis sub-
stantia non existit incolumis. Immo
consistit. Nam si patienti cuiuslibet mem-
bro comparantur. et gaudenti et gaudent
omnia membra. quare non cum hinc pos-
sident. et uident est uidente. ac est saluato
saluantur omnia membra. Immo saluan-
tur. Saluantur plane. sed que ab ecclesia compe-
non separantur. Corpus autem ecclesie est illa
ciuitas bipartita. que in una parte sicut
ut diximus atteritur flagellis in terra.
et in altera laboris sui mercede ponitur in
celo. Unde propheta cum de partibus eius
loqueretur ait. In ciuitate domini uirtutum. i. e. d.
nostri. Dicendo quod in ciuitate domini uirtutum
partem et hanc sicut membra uidetur intelligi
uoluit. que adhuc in agone uite pre-
sentis sine intermissione greditur.
Subiungendo uero in ciuitate dei nostri
partem illam nichilominus satis eviden-
ter et competentem expressit. que palmam
in celo uictorie iam comprehendit;

Civitas a vivuntibus; sive a convivantibus;
 vocabulum trahit. Quia obrem non incongrue
 et per civitatem domini virtutum. hec pars supra
 dicitur civitatis inferior. et per civitatem do-
 mi. pars illa civitatis eiusdem superior designat.
 nam et ista cum domino virtutum sed condo-
 lendo. et illa cum deo modo sed congaudendo con-
 vivat. Ista inquam condolendo. quia passio
 compatiens. patitur se se pane doloris.
 Illa congaudendo. quia congratulans glori-
 ficato. ipso pane vescitur hinc omne oblec-
 tamentum et suavitatem saporis. Que vide-
 licet civitates ut convivia. et si conveniant
 in vocabulo. in officio tamen non concordant.
 Ista quippe meritorum. illa particeps est pre-
 miorum. Hec est christi minister. illa coheres.
 Ista servilis atque ancilla. illa filialis et li-
 bera. Non otiosa presens. sed potius nego-
 tiosa. immo servilis approbat. que civitas
 domini nuncupatur. Dicit namque dominus. servus do-
 minus. et servus domini servus. per hoc autem quod
 addit virtutum. distinctio pariter domini man-
 cipantis exprimitur commendatio. Non enim
 cuiuslibet domino. sed domino virtutum reddit
 ista civitas debitum sive servitutis obse-
 quium. nec incumbit vitiorum maculis. sed
 virtutum operibus constantem insistit. Verum-
 tam illa quieti amene ac otio iocundo
 vacare. non graviter et redioso insistere labo-
 rant servilis esse conviciatur. que civitas
 dei et vocatur. quia cum ipse eius nomen abho-
 reo et detestatur imitationem. malignissimum
 scilicet omnium diabolus atque omnium miser-
 rum. his qui se commorantur et commorantur
 non parce sed tamquam perdat impetrat ex eo
 quod habet. malum autem quod non expiar habet.
 nec aliud. et hoc suis abundantem impetrat.
 multo magis et largi ille qui dat omnibus

affluentem et non impetrat. benignissimum
 videt omnium deus atque beatissimum. impen-
 dit ea que habet. immo semetipsum exponit
 his qui secum vivunt et convivant in celo.
 ut non qui delectati sunt iusti oculis insipienti-
 um mori. non peccent. sed et sunt in pace. ac re-
 quiescant a laboribus suis. immo gaudent sicut
 qui non minuantur omni bono. Nunc quoque
 subiungitur distincta causa. Du siquidem mul-
 ti sunt. et domini multi. Illi autem non nostri.
 Quis ergo noster. Christus utique. Ipse enim dominus li-
 cet sit generalis et deus omnium. sine dubita-
 tione tamen noster est et specialis. Omnium deus
 et dominus est per omnipotentiam. sed noster est. sicut est
 per infirmitatem ut insipientiam. Quia vero in-
 firmitas nostra est fortitudo. et infirmitas
 a eius facti sumus sapientes. Omnium
 dominus et deus est per potentie sublimitatem. sed
 noster est per immeritam familiaritatis humi-
 litatem. Omnium dominus et deus est per generalitatem
 creationis. sed noster est per affinitatem cognati-
 onis. Nunc inquam. immo idem nobiscum.
 Ipse et enim mediator dei scilicet et hominum
 homo christus ihesus. sicut habet unam cum patre
 substantiam. ita est illi et una nobiscum. Si-
 cut ipse et pater unum sunt per naturam divi-
 nitatis. sic nos et ipse unum sumus per natu-
 ram humanitatis. Verum non immerito
 ipsi cura est de nobis. Ipsi plane. sed si nobis.
 Cui numerum tanto celeriter atque libenter ex-
 ponere debemus in omnibus. et per omnia nosmet-
 ipsos. quanto certiores existimus. quia pui-
 da. ipse per nos super nos ipsos et melius no-
 bis. Quod testatur apostolus est ait. Non pro no-
 bis melius providente. Omnium ergo sollicitudi-
 nem nostram precientes in eis. ipsi in passioni-
 bus conformem. quia perfecto iustum est et val-
 de congruit. ut coniungat imitatio quod

forma non sepat. & exhibitio opis efficiat consimiles. quoy noni omune ē. rō sube non ē omnino diuisa. Anima quippe x̄ ex orbitare non debent. quos illi copulat nature omunio. Nam q̄ dicit se in x̄ manē. debet sicut ille ambulauit. & ipse ambulare. Ceterū ne ut impatient uilia sufferendo. ut subit fugiendo impudent anxia deficiam. incarnatio x̄ p̄ oculis ē habenda uigil. & firmit̄ commendanda memorie. ut n̄ solū plati ut honore. s; & detechi & exhonora ḡm̄ impo. qui & si peccatū non fecit. nec inuentus fuerit dolus more eius. sicut nec locū hūit iniquitas in conceptione ei. mira tam faciens. p̄t nos indigna pati non recusauit. immo & humilitatis exemplū cont̄ inferentiā ut illatoy uilitatē. & cont̄ seueritatē t̄bulantiū. ut tribulationū anxietatē. patientie documenta p̄bens. tā uilia in ingressu mundi q̄m anxia p̄pessus ē in egressu. Ingressu dico p̄ aditū natiuitatis. ū non minima reperit uilitatē. Ingressu ū p̄ mortis exitū. ū in cōparabile p̄tulit anxietatē. Cui namq; pot̄ comparari ut assimilari dolor eius. qui ligat. flagella t̄ addo extensus in cruce. dinoscitur. ut q̄ diuumerabilia fierent ossa ei. Quis d̄re potens ē. ut estimare angustia eius. qui ē in x̄ cruci immo. in. clauis confitus pendat & exsolueret. que non rapuit. aut̄ o uos qui t̄stis p̄ viam. attendite & in. si e. d. s. d. m.

Cui affuerit si ei defuerit ineffabiles & inestimabiles anxietates. qui tot clauorū aculeis uulnerat. hoc etiā in unice exposuit p̄forandū. q̄d aliquā palpandū

amicis exhibuit. lat̄ uidet suū de q̄ simul manauit sanguis & aqua. Sanguis p̄t redemptionē. aqua p̄t ablutionem. Sanguis ut redimet. & liberat captiuitas n̄ra a diaboli laqueo. aqua ut ablueret & sanaret fragilitas n̄ra a peccoy contagio. Sanguis ut conualecet pusillanimitas & inbecillitas n̄ra roborat̄ in labore. aqua ut mundū fieret & custodiret uas uniuscui n̄m i sanctificatione & honore. Sanguis ut accendet & ardet flamma caritatis in nobis. aqua ut refrigescet incendiu pruritusq; uicioy & extinguet in nobis. P̄m specialit̄ ac p̄e ipm̄ ihm qui ē d̄s & ōs omnū. Am̄ n̄m estimo non solū sanguinitatis p̄p̄tate. caro siquidē & fr̄ n̄r. s; & merito passioms appellari. Tot quippe faciens & tanta patiens q; p̄ nobis. quom̄ ē pot̄ ut affectuosior circa nos. ut utilior nobis. Demq; ū ne diuini in digestionemorem̄. ceptū it̄ aggredientes diligentius in discussa p̄ferentem. Vide. licet d̄s uirtutū & d̄s n̄r sint diuisa uocabula. x̄ tam unus ē. qui p̄ ip̄a designat̄. Oultinomi quidē ē p̄t officia totius autē fugiens sectionē diuisionis. non ē uocati s; essentialit̄ unus. D̄s nomen ē officiu. Unde iacentes excitans increpat somnolentes. dep̄mendo sup̄bos corripit inquietos. erroneos instruens ad uia reduc̄ deinos. flagellat reuertentes. & dampnat otemptentē. D̄s ū nomen nature. & natura d̄i bonitas ē. leone papa teste q̄ ait. Cui natura bonitas. Unde mestos letificans lugentes solat. algentes calefaciens

reficit indigentes. miseris letificans. remunerat uictoriosos. Quibus profecto ut pote se diligentibus; sicut pibent qui de magnis parua. de maximis minima loquuntur. non ad mensuram sed affluenter impat multitudinem dulcedinis sue. quoniam abscondit temporaliter timenab; se.

Mediator est dei et hominum qui est deus uirtutum in presentia. ut uoluntati eius obsequamur impiose agendo. postmodum erit deus noster. ut uoluntati nostre deserviat. se totum nobis exponendo. Tristis siquidem deum mittit nobis. Ipse qui est deus uirtutum nobiscum. in medio terre scit salutem nostram potentem operando. deus noster erit in celo. cuncta uidet nos ad libitum supplicando. Ipse qui non nulla in terra facit mirabilia sic deus. homines et uim terra saluando. eundem multiplicat in celo sic deus. ipsa que saluauerunt in iocunditate et exultatione conseruando. quia inebriabuntur ab ubertate domini dei. et torrente uoluptatis sue potando ea replebit leticia cum uultu suo. in cuius ueritate delectationes usque in finem.

Precepta dei multis nominibus significantur. Iuxta. lex. testimonia. mandata. iustificationes. iudicia. sermones. eloquia. mirabilia. equitas. uerba. ueritas. iusticia. Via dicuntur quia faciendo peruenimus ad uitam.

Lex domini quia observationum ritum proposito ligant. Testimonia domini quia euidenter ammonent de penis. ut promissis. ut domus testamentes.

Mandata domini quia facienda indicant. Iustificationes domini quia impleta a reatu liberant. Iudicia domini quia u-

niciuique pro merito debitam retributionem pronuntiant. Sermones domini quia narrando instruunt. Eloquia domini quia aperificant. Mirabilia domini quia insolita percipiunt. et incognita promittunt. Equitas domini quia secundum iusticiam facta sunt. Verba domini quia significationes dei sunt ad homines. Veritas domini quia uita est ut dicunt. Iusticia domini quia nichil inordinatum continent.

Honora dominum de tua. scilicet. Qui thesaurizant in celis. ueras diuitias inueniunt. quorum horrea implebuntur saturitate. quia satiabuntur cum manifestabitur gloria eius. et torcularia recto uino. quia in eterna suauitas eternorum. corda fidelium in laudes conditores accendit. Unde dicitur. ut edatis et bibis. in meo. et in uisum aliquando doctorum qui panem ubi. et poculum gratie spiritualis indigenti ministrat. maiora ministrandi dona deus pro mercede donat. et quae terrena subsidia largitur in opibus. dicitur dando celesti remuneratione redditur. Beatus homo qui inuenit sapientiam. Vera beatitudo hominis non est carere aduersis in presenti. sed errare ne sapientie perceptione letari. quod est in hac uita uoluntatem domini agnoscere. et in futuro profectum eius uisione. In qua affluunt prudentia. Multi inueniunt sapientiam aure percipiendo ueritatis doctrinam. sed affluere prudentia negligit. nolentes laxare sinum cordis ad percipiendam eius amplitudinem. Melior est acquisitio eius negotiatio auri et argenti. Non metuat de inopia. quisquis opes acquisiuit sapientie. quia